His prose writings naturally fall into three parts. First, the so-called *Dialogues*, brilliant philosophical essays, e. g., on Anger, on Tranquillity of Mind, on Leisure, on the Happy Life; to which must be added the more extensive treatises on Mercy, and on Benefits, in seven books. Secondly, the *Epistulae Morales ad Lucilium*, of which we possess 124, in twenty books. They are chiefly dissertations on Stoic or Epicurean doctrines. Thirdly, the *Quaestiones Naturales ad Lucilium*, in eight books. These treatises constituted the most popular handbook on physics in the Middle Ages.

Finally, we have the virulent invective against Claudius, known as the *Ἀποκολοκύντωσις*—‘The Pumpkinification’ of Claudius, perhaps the best example of the Satira Menippea that has been preserved.

# SENECA

## *De Vita Beata.*

17. Si quis itaque ex istis qui philosophiam conlatrant, 1  
quod solent, dixerit: *‘ quare ergo tu fortius loqueris quam  
vivis? quare et superiori verba submittis et pecuniam  
necessarium tibi instrumentum existimas et damno move-  
ris et lacrimas audita coniugis aut amici morte demittis et  
respicias famam et malignis sermonibus tangeris? quare  
cultius rus tibi est quam naturalis usus desiderat? cur non  
ad praescriptum tuum cenas? cur tibi nitidior supellex  
est? cur apud te vinum aetate tua vetustius bibitur? cur  
arvum disponitur? cur arbores nihil praeter umbram da-  
turae conservantur? quare uxor tua locupletis domus  
censum auribus gerit? quare paedagogium pretiosa veste  
subcingitur? quare ars est apud te ministrare nec temere  
et ut libet conlocatur argentum, sed perite servitur et est  
aliquis scindendi obsonii magister? adice, si vis, cur trans  
mare possides? cur plura quam nosti? turpiter aut tam  
neglegens es, ut non noveris pauculos servos, aut tam luxu-  
riosus, ut pluris habeas quam quorum notitiae memoria  
sufficiat.’* Adiuvabo postmodo, convicia et plura mihi  
quam putas obiciam, nunc hoc respondeo tibi: non sum  
sapiens et, ut malevolentiam tuam pascam, nec ero. Exige  
itaque a me, non ut optimis par sim, sed ut malis melior:  
hoc mihi satis est, cotidie aliquid ex vitiiis meis demere et

4 errores meos obiurgare. Non perveni ad sanitatem, ne perveniam quidem. Delenimenta magis quam remedia podagrae meae compono, contentus, si rarius accedit et si minus verminatur: vestris quidem pedibus comparatus debilis cursor sum. Haec non pro me loquor, etenim ego in 5 alto vitiorum omnium sum, sed pro illo cui aliquid acti est.